
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.213, DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 66/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 66/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS COZINHAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS URBANAS E RURAIS E 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade 

Preço 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

1  COLHER COM GANCHO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE, 

PODENDO SER  UTILIZADA EM TEMPERATURAS QUENTES E 

FRIAS. ACABAMENTO POLIDO E UM GANCHO NA 

PONTA.DIMENSÕES DA COLHER 60 CM COMPRIMENTO TOTAL  

DELL

ARE 

14,00 25,00 

HB SUL COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

LTDA ME 

2 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, 
MEDINDO 46X33X5CM,  ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE  

DOC

ESAR 

42,00 28,00 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

3 BACIA COM TAMPA, BRANCA PLÁSTICA MULTIUSO 

REDONDA 10,8 L.    
MB 14,00 16,70 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 

LTDA 

4 BACIA EM AÇO INOX PARA SERVIR ALIMENTOS E SALADAS 

CAPACIDADE  APROXIMADA DE 4 LITROS  
WEL

LMIX 

24,00 28,00 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 
LTDA 

5 BACIA EM AÇO INOX PARA SERVIR ALIMENTOS E SALADAS 

MEDIDAS DIÂMETRO DE  42 CM ALTURA 14 CM CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 12 LITROS  

WEL

LMIX 

42,00 35,00 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

6 BACIA PLÁSTICA REDONDA COM CAPACIDADE PARA 5 

LITROS, COM TAMPA.   
MB  42,00 13,80 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 
LTDA 

7 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADO COM TAMPA COR 

TRANSPARENTE DE 34 LITROS.   
UNIN

JET 

38,00 41,00 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 

LTDA 

8 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADO COM TAMPA COR 

TRANSPARENTE DE 56 LITROS.   
UNIN

JET 

38,00 65,00 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

9 CAIXAS PLÁSTICAS EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA 

QUALIDADE COM TAMPA  REISTENTE TRANSPARENTE COM 

FECHOS NA TAMPA MEDINDO 21X28X10 CAPACIDADE 15 

LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS  

RISC

HIOT

O 

28,00 20,00 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 
APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

10 CANECÃO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS, 

FABRICADO EM ALUMÍNIO  POLIDO INDUSTRIAL, LINHA 
HOTEL; COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE 

SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; ESPESSURA DE 2MM;  

DOC

ESAR 

14,00 11,50 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

11 CHALEIRA GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, EM 

ALUMINIO REFORÇADO  POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL. 

QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO.  

BEL

MAR 

14,00 145,00 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

13 COLHER DE BAMBU, PARA USO EM ALIMENTOS, MEDINDO 

60CM COMPRIMENTO.   
ALV

ES 

28,00 25,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

14 COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 

MM, COMPRIMENTO  19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.  
TRA

MON

TINA 

84,00 5,40 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 
EIRELI 

15 COLHER EM INOX, REFORÇADA, COM CABO ROLIÇO DE 

POLIPROPILENO  (ARREDONDADO) DE APROXIMADAMENTE 
40 CM DE COMPRIMENTO, PARA ARROZ.  

DELL

ARE 

28,00 13,50 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

16 FACA DE MESA LAMINA E CABO EM ACO INOX 4" - COM FIO 

SERRILHADO,  DIMENSÕES: 205 X 19X X 2MM, 

APROXIMADAMENTE. SEM SOLDAS. BOA QUALIDADE.  

TRA

MON

TINA 

84,00 9,50 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 

LTDA 

17 FACA PAO - FACA EM AÇO INOX, POSSUI LÂMINA FEITA COM 

AÇO ESPECIAL,  TEMPERADA E, QUE OFERECE MAIOR 

DURABILIDADE E PRECISÃO NO CORTE; ESTRUTURA TODA 
EM INOX.  

CAS

A 

TEM 

14,00 15,25 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 

LTDA 

18 FACA PARA CORTE DE CARNE COM CABO DE INOX COM 

AFIADOR AMOLADOR DE FACA   
CHEF

F 

14,00 95,32 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 
LTDA 

19 FACA PARA CORTE DE CARNE TIPO CHURRASCO EM INOX.   CAS

A 

TEM 

14,00 27,97 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 

EIRELI 

20 FACA PARA REFEIÇÃO COM SERRA EM INOX PARA CORTE DE 
LEGUMES   

TRA

MON

TINA 

56,00 10,00 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 

LTDA 

21 FACA PARA REFEIÇÃO EM INOX SEM PONTA   YAH

A 

84,00 4,30 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 
APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

22 FORMA PARA GELO- EM PLÁSTICO ATÓXICO, REFORÇADO, 

ESPAÇO MÍNIMO PARA 21 PEDRAS.  
SAN

REM

O 

56,00 7,00 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 

EIRELI 

23 FORMA REDONDA 28CM. FORMA REDONDA EM ALUMÍNIO 
FUNDO REMOVÍVEL - 25X5CM   

DOC

ESAR 

14,00 18,50 

HB SUL COMERCIO 

DE ALIMENTOS 

LTDA ME 

24 FRASCO BORRIFADOR SPRAY PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 

COM VALVULA GATILHO  500 ML  
ECO

O 

200,00 5,50 

HB SUL COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

LTDA ME 

25 FRIGIDEIRA EM ALUMINIO E TEFLON. RESISTENTE, 
MATERIAL EM ALUMÍNIO  ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EM 

TEFLON COM CABO EM POLIPROPILENO E ALUMÍNIO 

DIÂMETRO: 24 CM X 4,8 CM  

DOC

ESAR 

14,00 43,00 

HB SUL COMERCIO 

DE ALIMENTOS 
LTDA ME 

26 FRIGIDEIRA PANQUEQUEIRA DE TEFLON COM CABO 

POLIPROPILENO COM 22 CM CM  LARGURA, ALTURA 2,6 E 
PROFUNDIDADE 36,7  

DOC

ESAR 

10,00 21,45 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS 
LTDA - ME 

27 GARFO PARA REFEIÇÃO INOX   SIMO

NAGI

O 

84,00 2,50 

FABRICIO 

RACHADEL COSTA 
28 GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E 

EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL,  COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 1,5 L.  

MOR 28,00 159,80 

FABRICIO 

RACHADEL COSTA 
29 GARRAFA TÉRMICA. CAPACIDADE PARA 4 LITROS COM 

TORNEIRA EMBUTIDA  E PES RETRÁTEIS, COM TAMPA 
ROSQUEÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE E PROPRIA PARA 

LIQUIDO QUENTES.  

UNIT

ERMI 

24,00 86,00 

HB SUL COMERCIO 

DE ALIMENTOS 

LTDA ME 

31 KIT DE TALHERES INFANTIL 5PC COM PRATO , COPO , 01 FACA 

, 01 GARFO  E  COLHER EM AÇO INOX. AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

MTA 637,00 65,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

HB SUL COMERCIO 

DE ALIMENTOS 

LTDA ME 

32 KIT DE TALHERES INFANTIL 5PC COM PRATO , COPO , 01 FACA 

, 01 GARFO  E  COLHER EM AÇO INOX. EXCLUSIVO ME/EPP. 
MTA 213,00 65,00 

ROSTECA - 
COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

33 LIXEIRA DE PEDAL 7L DE PLÁSTICO COR BRANCA.   RISC

HIOT

O 

14,00 18,00 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 

EIRELI 

34 LIXEIRA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. FABRICADAS 
EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO; COM PEDAL E 

ESTRUTURA PARA ABERTURA / FECHAMENTO DA TAMPA; 

FABRICADAS EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO 

OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COR BRANCA; COM 
ADITIVO ANTI UV; SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA 

MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.  

TRIT

EC 

14,00 156,00 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 

LTDA 

35 PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO GROSSA Nº 

22 PODE SER USADO EM FOGÃO CONVENCIONAL, 

INDUSTRIAL E A LENHA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA PANELA 
CAÇAROLA NO 22: 22 CM DE DIÂMETRO, 9,0 CM ALTURA, - 3 

LITROS A 3,5 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO 

ESPESSURA DA PANELA: 3 A 4 MM ACOMPANHA TAMPA 

MATERIAL DOS CABOS: MADEIRA MARFIM ENVERNIZADOS  

GEN

ESIS 

28,00 44,00 

CONSTRULAR 
MULTISERVICOS 

LTDA 

36 PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS COM TAMPA EXTERNA, COM 
MODERNO SISTEMA DE  VÁLVULAS DE SEGURANÇA, 

SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL 

SEGURANÇA.  

ERIL

AR 

14,00 515,00 

SJ COMERCIO DE 

UTILIDADES - 
EIRELI 

37 PEGADORES DE MACARRÃO, MATERIAL INOX COMPRIMENTO 

MÍNIMA DE 20 CM,  CABO DE NO MÍNIMO 13 CM X 2 CM.   
KEH

OME 

28,00 11,98 

SJ COMERCIO DE 

UTILIDADES - 

EIRELI 

38 PRATO FUNDO EM AÇO INOX GROSSO, INDICADO PARA 

MERENDA ESCOLAR,  DIÂMETRO 23 CM, 2,2CM.  
YAN

GZI  

600,00 12,95 

SJ COMERCIO DE 
UTILIDADES - 

EIRELI 

39 SOCADOR DE FEIJÃO. COMPRIMENTO: 35CM, DIÂMETRO: 8CM 
MATERIAL:  POLIETILENO  

SOLR

AC 

14,00 62,29 

CONSTRULAR 

MULTISERVICOS 

LTDA 

40 TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTO, CONFECCIONADA EM 

POLIETILENO COM ADITIVO ANTI BACTÉRIA ATÓXICO 

ANTIDERRAPANTE COM BORDAS ARREDONDADAS E FURO 
PARA PENDURAR, ALTURA 50 CM, LARGURA 30 CM E 

ESPESSURA 1,5 CM  

ALV

ES 

14,00 115,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 66/2022, é de R$ 102.482,16 

(Cento e Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono vinte e quatro dias de agosto de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


